

Sondex Pumps A/S

Marsvej 5
6000 Kolding
CVR-nr. 31576245

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2017

Dirigent

Navn: Anders Stahlschmidt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sondex Pumps A/S
Marsvej 5
6000 Kolding

CVR-nr.: 31576245
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kim Christensen, formand
Jacob Madsen
Anders Stahlschmidt

Direktion

Jacob Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af pumper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 1.942 t.kr., hvilket betragtes som utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2016, 8.929 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.863.373	6.873.671
Personaleomkostninger	1	(4.855.607)	(5.082.892)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(407.755)</u>	<u>(751.737)</u>
Driftsresultat		(2.399.989)	1.039.042
Andre finansielle indtægter		9.833	72.594
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(89.037)</u>	<u>(156.404)</u>
Resultat før skat		(2.479.193)	955.232
Skat af årets resultat	4	<u>537.570</u>	<u>(224.063)</u>
Årets resultat		<u>(1.941.623)</u>	<u>731.169</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.941.623)</u>	<u>731.169</u>
		<u>(1.941.623)</u>	<u>731.169</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede patenter		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		929.677	940.984
Materielle anlægsaktiver	6	929.677	940.984
Anlægsaktiver		929.677	940.984
Fremstillede varer og handelsvarer		9.085.697	10.557.682
Varebeholdninger		9.085.697	10.557.682
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.017.597	729.956
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.334.067	3.173.724
Udskudt skat		86.185	125.950
Andre tilgodehavender		21.542	267.648
Tilgodehavende selskabsskat		577.335	0
Periodeafgrænsningsposter		170.021	83.727
Tilgodehavender		3.206.747	4.381.005
Likvide beholdninger		1.966.624	875.650
Omsætningsaktiver		14.259.068	15.814.337
Aktiver		15.188.745	16.755.321

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	17.500.000	17.500.000
Overført overskud eller underskud		(8.570.567)	(6.628.944)
Egenkapital		8.929.433	10.871.056
Bankgæld		4.999.975	3.817.947
Leverandører af varer og tjenesteydelser		307.450	929.924
Gæld til tilknyttede virksomheder		261.497	24.419
Skyldig selskabsskat		0	261.497
Anden gæld		690.390	850.478
Kortfristede gældsforpligtelser		6.259.312	5.884.265
Gældsforpligtelser		6.259.312	5.884.265
Passiver		15.188.745	16.755.321
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	17.500.000	(6.628.944)	10.871.056
Årets resultat	0	(1.941.623)	(1.941.623)
Egenkapital ultimo	17.500.000	(8.570.567)	8.929.433

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.387.337	4.631.364
Pensioner	344.495	352.467
Andre omkostninger til social sikring	123.775	99.061
	4.855.607	5.082.892
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	11
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	78.149
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	407.755	673.588
	407.755	751.737
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	53.098	26.426
Valutakursreguleringer	35.939	129.978
	89.037	156.404
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(577.335)	259.146
Ændring af udskudt skat	31.726	1.513.521
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.552.403)
Effekt af ændrede skattesatser	8.039	3.799
	(537.570)	224.063

Noter

	Erhvervede patenter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	500.000	234.445
Kostpris ultimo	500.000	234.445
Af- og nedskrivninger primo	(500.000)	(234.445)
Af- og nedskrivninger ultimo	(500.000)	(234.445)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.421.418
Tilgange		396.448
Kostpris ultimo		4.817.866
Af- og nedskrivninger primo		(3.480.434)
Årets afskrivninger		(407.755)
Af- og nedskrivninger ultimo		(3.888.189)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		929.677
	Antal	Pålydende værdi kr.
7. Virksomhedskapital		Nominal værdi kr.
Aktier	17.500.000	1
	17.500.000	17.500.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Som følge af ejerskifte hæfter selskabet vedrørende den tidligere sambeskatningskreds frem til august 2016 og efterfølgende i den nye sambeskatningskreds. Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv.

Noter

for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Sondex Holding A/S, Kolding
